中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]关于2024年元旦、春节期间严明纪律廉洁过节的情况报告
来源：网络  作者：寂夜思潮  更新时间：2024-08-07
关于2024年元旦、春节期间严明纪律廉洁过节情况的报告XX自收到区纪委《关于2024年元旦春节期间严明纪律强化监督执纪问责确保节俭廉洁过节的通知》后，高度重视，认真开展学习，组织监督检查，严格落实相关规定，取得明显成效。现将有关情况报告如下...
关于2024年元旦、春节期间严明纪律廉洁过节情况的报告
XX自收到区纪委《关于2024年元旦春节期间严明纪律强化监督执纪问责确保节俭廉洁过节的通知》后，高度重视，认真开展学习，组织监督检查，严格落实相关规定，取得明显成效。现将有关情况报告如下：
一、领导重视，成立组织机构
为做好2024年元旦春节期间严明纪律强化监督执纪问责确保节俭廉洁过节的相关工作，XX成立了由XX主任为组长的领导小组，加强组织领导，并指定一名副主任专门负责此项工作，明确分工。并要求XX全体人员自觉落实相关规定，严格按区纪委相关要求，切实把思想统一到文件精神上来，用实际行动领会好、贯彻好、落实好。
二、认真学习，掌握相关要求
X月X日，XX组织全体人员召开会议。会上，宣读了区纪委《关于2024年元旦春节期间严明纪律强化监督执纪问责确保节俭廉洁过节的通知》，再次学习了中共中央八项规定，传达区委和区纪委相关文件精神，使大家充分了解《通知》中的“10个严禁”等相关内容。之后，组织大家对相关内容进行了讨论消化。与会人员形成普遍共识，大家纷纷表示，《通知》下发的很及时,在“两节”即将到来之际给大家提了醒，大一定深刻领会通知精神实质，充分认识当前所面临的形势和任务，端正态度，改变观念,增强安全意识，严明纪律，强化监督，确保节俭廉洁过节。
三、制定措施，确保节俭过节
根据会上提出的要求，XX结合实际拿出了工作措施，制定了节日值班制度，全面落实中央、市委和区委和区纪委有关纪律规定，严格要求自己，进一步增强自我教育管理意识、拒腐防变意识。节日期间，不安排与公务无关的宴请，部门之间不搞轮流坐庄，机关内部不互相吃请，做到公务接待不超标，不铺张浪费。
倡导大家节约，要求个人汇报厉行节约、反对浪费情况，并作为年底评议内容之一。加大执行力度，公休日、节假日公车一律收回，无公务活动严禁动用公车。明确在值班期间保持24小时开机，不得擅自和无故脱岗，严禁玩游戏、聊天、网购。请销假制度要按程序规定请假、报备，改进工作作风。
四、认真督查，确保落实到位
节日期间，领导小组通过现场看、听汇报，以及问、向别打听等方式进行督查。检查中，我们突出重点，包括：有没有公款大吃大唱或以各种名义用公款相互宴请的问题；有没有公款安排旅游、健身和高消费娱乐活动的现象；有没有出入私人会所现象;有没有大操大办婚丧嫁娶、收受红包、借机敛财现象；有没有在培训中心搞奢靡享乐现象；有没有违反规定使用公车和“节日腐败”等违规违纪行为，以及值班人员是否保持在位履职等等。2月X日上午，X专门召开总结会议，认真听取大家对落实中央、市委、区委和区纪委有关纪律规定的汇报，领导小组负责人反馈相关情况，对节日期间情况进行总结。通过检查督查和总结，节日期间XX没有发现任何违纪问题，全体人员渡过了一个节俭廉洁祥和的节日。
特此报告。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！